MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Comissão de Graduação
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7910/7983

gabinete.prograd@ufabc.edu.br

ATO DECISÓRIO DA COMISSÃO DE GRADUAÇÃO Nº xx,

DE xx DE xxx DE 2019.

A COMISSÃO DE GRADUAÇÃO (CG) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições, considerando as deliberações

ocorridas XX ordinária realizada no dia xx de xxx de 2019,

RESOLVE:

Aprovar, conforme anexos, as tabelas de transição (créditos), referentes aos

seguintes cursos da UFABC:

 Bacharelado em Ciências Biológicas

 Bacharelado em Ciência da Computação

 Bacharelado em Ciências Econômicas

 Bacharelado em Física

 Bacharelado em Matemática

 Bacharelado em Neurociências

 Bacharelado em Planejamento Territorial

 Bacharelado em Políticas Públicas

 Bacharelado em Química

 Bacharelado em Relações Internacionais

 Engenharia Aeroespacial

 Engenharia Ambiental e Urbana

 Engenharia Biomédica

 Engenharia de Energia

 Engenharia de Gestão

 Engenharia de Instrumentação, Automação e Robótica

 Engenharia de Informação

 Engenharia de Materiais

 Licenciatura em Ciências Biológicas

 Licenciatura em Filosofia

 Licenciatura em Física

 Licenciatura em Matemática

 Licenciatura em Química

Paula Ayako Tiba

Presidente